

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JARDIM DA SERRA

CNPJ: 82.844.754/0001-92 Telefone: 232-0197
 RUA: MANOEL CECÍLIO RIBEIRO, 68
 C.E.P.: 88640-000 - Bom Jardim da Serra - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 8/2019 - PR

Processo Administrativo:
 Data do Processo Adm.:
 Processo de Licitação: 13/2019
 Data do Processo: 14/02/2019

Folha: 1/6

ANEXO X
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
1	800,000	GL	AGUA SANITARIA EM FRASCO PLSTICO RESISTENTE, C/ CLORO DE 2,0 A 2,5 % E OUTRAS SUBSTANCIAS COM REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE . 5 LITROS	-----	14,4600	11.568,0000
2	540,000	L	ALCOOL 92,8 ° INPM- 96 gl p/uso domestico em frasco plastico transparente e resistente de 1 litro	-----	6,8600	3.704,4000
3	170,000	UN	ALCOOL EM GEL 70% .COMPOSIÇÃO ALCOOL ETILICO, POLIMERO, BENZOATO DE DENATONIO, NEUTRALIZANTE E AGUA, FORMA GELATINOSA, TIPO GLICERINADO, ISENTO DE PERFUME, ODOR CARACTERISTICO DE ALCOOL, PARA DESINFECÇÃO COM AÇÃO ANTIBACTERIANA, APRESENTAÇÃO EM FRASCO DE NO MINIMO 500 GR, DATA DE FABRICAÇÃO ,NUMERO DE LOTE E VALIDADE EXPRESSO NA EMBALAGEM, APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO JUNTO AO MINISTERIO DA SAUDE/ANVISA E AUTORIZAÇÃO DE FUNCIONAMENTO DA EMPRESA AFE	-----	5,5500	943,5000
4	303,000	UN	ALCOOL EM GEL PARA MÃOS 500GR, ANTISSEPTICO, ALOE VERA, 70% HIGIENIZANTE PARA MÃOS COM BICO DOSADOR, VALVULA PUMP, 500 GR	-----	8,5400	2.587,6200
5	85,000	UN	ALCOOL GEL 70% 500ML	-----	5,5500	471,7500
6	50,000	GL	ALVEJANTE DE ROUPA ANTIBACTERICIDA P/USO HOSPITALAR 5L	-----	11,6600	583,0000
7	100,000	GL	AMACIANTE DE ROUPA DE BOA QUALIDADE ASPECTO FISICO LIQUIDO, CONCENTRADO, PERFUMADO, HIPOALERGICO, DERMATOLOGICAMNETE TESTADO, GALÃO 5LT COM TAMPA ABRE E FECHA COM LACRE ROSQUEAR	-----	13,7500	1.375,0000
8	55,000	UN	BALDE DE PLÁSTICO 15 LITROS	-----	14,5900	802,4500
9	175,000	UN	BALDE PLASTICO 15 LT, DE PLASTICO RESISTENTE, ALÇA DE FERRO 28CM DE ALTURA 30 CM DE LARGURA E 30 CM DE PROFUNDIDADE	-----	14,5900	2.553,2500
10	25,000	UN	BLOCO SANITARIO SOLIDO ESTOJO E REFIL, P/ VASO SANITARIO, REFIL EM FORMATO DE BASTÃO FRAGRANCIA MARINE/FRUTAL/LAVANDA, 35 GR	-----	6,8900	172,2500
11	50,000	UN	BLOCO SANITARIO SOLIDO REFIL 35G, P/VASO SANITARIO, REFIL EM FORMATO DE BASTÃO, FRAGRANCIA MARINE/FRUTAL/LAVANDA, 35 G	-----	3,5600	178,0000
12	275,000	FR.	CERA LIQUIDA INCOLOR AUTO BRILHO, SEM USO DE ENCERADEIRA, COMPOSTA POR	-----	11,2500	3.093,7500

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JARDIM DA SERRA

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 8/2019 - PR

CNPJ: 82.844.754/0001-92 **Telefone: 232-0197**
RUA: MANOEL CECÍLIO RIBEIRO, 68
C.E.P.: 88640-000 - Bom Jardim da Serra - SC

Processo Administrativo:
Data do Processo Adm.:
Processo de Licitação: 13/2019
Data do Processo: 14/02/2019

Folha: 2/6

ANEXO X
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
			POLIMERO ACRILICO, CERA DE POLIETILENO, EMULSIFICANTE, CONSERVANTE, AGENTE DE POLIMENTO, DILUENTE, PLASTIFICANTE, AGENTE NIVELADOR, FRAGRANCIA E VEICULO 750 ML			
13	40,000	UN	CESTO TELADO DE PLASTICO 8L	-----	19,1900	767,6000
14	150,000	GL	COLORO 1% SOLUÇÃO DE HIPOCLORITO DE SODIO A 1% LIQUIDO, GL 5L, LACRADO, EMBALAGEM CONTENDO LOTE E VALIDADE	-----	20,6100	3.091,5000
15	365,000	UN	DESENGORDURANTE IDEAL P/LIMPEZA DE SUPERFICIES C/ACUMULO DE GORDURAS C/ FOGÃO, PANEAS, EXAUSTOR, BANHEIROS ENTRE OUTROS, ELIMINANDO A GORDURA SEM ESFORÇO, 500ML	-----	5,1100	1.865,1500
16	534,000	GL	DESINFETANTE USO GERAL GERMICIDA BACTERICIDA 5 LITROS, COM PERFUME, COM COMPOSIÇÃO ATIVO, EMULSIFICANTE, CONSERVANTE, ESSENCIA, CORANTE E VEICULO. COMPONENTE ATIVO CLORETO DE BENZOALCONIO	-----	11,0900	5.922,0600
17	285,000	UN	DESODORIZADOR/PERFUMADOR DE AMBIENTES FRAGRANCIA DE LAVANDA, EMBALAGEM AEROSSOL DE 350ML	-----	11,2900	3.217,6500
18	1378,000	UN	DETERGENTE DE LOUÇA C/FORMULAÇÃO A PARTIR DE TENSOATIVO E AUXILIARES, COM ALTO RENDIMENTO DE LIMPEZA E REMOÇÃO DE GORDURA, 500 ML	-----	1,9200	2.645,7600
19	230,000	UN	EMBALAGEM P/FREEZER/MICROONDAS 3KG, ROLO 23CMX38CM C/100	-----	5,0400	1.159,2000
20	230,000	UN	EMBALAGEM P/FREEZER/MICROONDAS 5KG ROLO 30CMX40CM C/100	-----	6,4200	1.476,6000
21	65,000	UN	ESCOVA P/LAVAR ROUPA C/CERDAS EM NYLON	-----	4,5200	293,8000
22	10,000	UN	ESCOVA PARA VASO SANITARIO COM SUPORTE	-----	14,4400	144,4000
23	53,000	UN	ESCOVA SANITÁRIA REDONDA EM PLASTICO C/ SUPORTE 14CMX42CM	-----	14,4400	765,3200
24	197,000	PC	ESFREGÃO DE AÇO PACOTE COM 2 UNIDADES	-----	3,3100	652,0700
25	8,000	UN	ESPANADOR DE PENAS C/ 23 CM DE PENAS E 40CM DE CABO	-----	26,4300	211,4400
26	165,000	PC	ESPONJA DE AÇO FINA PCT 8 UNIDADES	-----	2,0900	344,8500
27	80,000	UN	ESPONJA DE AÇO P/ LIMPEZA PESADA (ESFREGÃO)	-----	2,0900	167,2000
28	150,000	PC	ESPONJA DE LÃ DE AÇO	-----	2,0900	313,5000
29	418,000	PC	ESPONJA DE LOUÇA DUPLA FACE C/AÇÃO BACTERIOSTATICA E FUNGISTATICA C/4UNI. DE 110MMX74MMX23MM	-----	4,7200	1.972,9600
30	170,000	UN	FLANELA P/LIMPEZA 100 ALGODÃO, PELUCIADA AMBOS OS LADOS, MEDINDO APROXIMADAMENTE 40X60 CM BRANCA	-----	3,4200	581,4000
31	455,000	CX	FOSFORO DE SEGURANÇA LONGOS 5CM CX 240 UNI	-----	4,7900	2.179,4500
32	280,000	PC	GUARDANAPO DE PAPEL PCT C/50 UNIDADES	-----	1,9200	537,6000

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JARDIM DA SERRA

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 8/2019 - PR

CNPJ: 82.844.754/0001-92 Telefone: 232-0197
 RUA: MANOEL CECÍLIO RIBEIRO, 68
 C.E.P.: 88640-000 - Bom Jardim da Serra - SC

Processo Administrativo:
 Data do Processo Adm.:
 Processo de Licitação: 13/2019
 Data do Processo: 14/02/2019

Folha: 3/6

ANEXO X
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
			20X23CM			
33	20,000	UN	INSETICIDA MULTIUSO AEROSOL 300ML	-----	13,5000	270,0000
34	36,000	UN	KIT RODO MÁGICO C/BALDE MOP 360 C/CABO RETRATIL E ARTICULAVEL C/REGULAGEM DE ALTURA E TRAVAMENTO,C; 2 BASES EM MICROFIBRA CAPACIDADE 12 LITROS 45X27X25	-----	107,8700	3.883,3200
35	128,000	UN	LIMPA VIDRO C/PULVERIZADOR EM GATILHO QUE CONTENHA EM SUA FORMULAÇÃO LAURIL ETER SULFATO DE SODIO, TUBO C/ 500ML VALDADE MINIMA DE 12 MESES A PARTIR DA ENTREGA	-----	6,2900	805,1200
36	355,000	UN	LIMPADOR MULTIUSO P/LIMPEZA PESADA, IDEAL P/ LIMPEZA DE GRANDES SUPERFÍCIES (LAVAVEIS) COMO PISOS E AZULEJOS DE COZINHAS E BANHEIROS, COM ALCOOL, DERMATOLOGICAMENTE TESTADO, EMBALAGEM DE 500ML	-----	4,2600	1.512,3000
37	100,000	UN	LIXA P/ FOGÃO 3 M	-----	1,9900	199,0000
38	82,000	UN	LUSTRA MOVEIS CREMOSO ,FRASCO DE MATERIAL RESISTENTE COM 200 ML	-----	4,2100	345,2200
39	270,000	PARE	LUVA DE BORRACHA PARA SEGURANÇA , CONFECCIONADA EM BORRACHA NATURAL, MULTIUSO, TAMANHO G, CANO CURTO, REVESTIMENTO INTERNO EM FLOCOS DE ALGODÃO E RELEVO ANTIDERRAPANTE NA PALMA E PONTA DOS DEDOS, IMPERMEÁVEL E RESISTENTE A ALCÓOIS PRIMARIOS E A ACETONA TIPO TODOS OS DEDOS, ANTIALERGICA, COM COR AMARELA, EMBALAGEM COM 1 PAR.	-----	5,6000	1.512,0000
40	278,000	PARE	LUVA DE BORRACHA PARA SEGURANÇA , CONFECCIONADA EM BORRACHA NATURAL, MULTIUSO, TAMANHO M, CANO CURTO, REVESTIMENTO INTERNO EM FLOCOS DE ALGODÃO E RELEVO ANTIDERRAPANTE NA PALMA E PONTA DOS DEDOS, IMPERMEÁVEL E RESISTENTE A ALCÓOIS PRIMARIOS E A ACETONA TIPO TODOS OS DEDOS, ANTIALERGICA, COM COR AMARELA, EMBALAGEM COM 1 PAR.	-----	5,6000	1.556,8000
41	178,000	PARE	LUVA DE BORRACHA PARA SEGURANÇA , CONFECCIONADA EM BORRACHA NATURAL, MULTIUSO, TAMANHO P, CANO CURTO, REVESTIMENTO INTERNO EM FLOCOS DE ALGODÃO E RELEVO ANTIDERRAPANTE NA PALMA E PONTA DOS DEDOS, IMPERMEÁVEL E RESISTENTE A ALCÓOIS PRIMARIOS E A ACETONA TIPO TODOS OS DEDOS, ANTIALERGICA, COM COR AMARELA, EMBALAGEM COM 1 PAR.	-----	5,6000	996,8000
42	15,000	PC	LUVA PLASTICA DESCARTAVEL P/MANIPULAÇÃO	-----	3,5700	53,5500

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JARDIM DA SERRA

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 8/2019 - PR

CNPJ: 82.844.754/0001-92 Telefone: 232-0197
 RUA: MANOEL CECÍLIO RIBEIRO, 68
 C.E.P.: 88640-000 - Bom Jardim da Serra - SC

Processo Administrativo:
 Data do Processo Adm.:
 Processo de Licitação: 13/2019
 Data do Processo: 14/02/2019

Folha: 4/6

ANEXO X
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
43	100,000	UN	DE ALIMENTOS PCT 100 UNIDADES ODORIZADOR DE AMBIENTES AEROSSOL, 12ML REFIL	-----	30,0400	3.004,0000
44	20,000	UN	ODORIZADOR DE AMBIENTES -APARELHO PLASTICO P/AMBIENTES, C/ FIXAÇÃO P/ SUPERFICIES, ATIVAÇÃO DE PERFURAÇÃO C/ U, CLIQUE, CAPACIDADE DE REFIL DE 12ML	-----	36,7500	735,0000
45	128,000	UN	PÁ COM CABO PLASTICO RESISTENTE, CABO TAMANHO MEDIO, C/BORRACHA FLEXIVEL	-----	21,4500	2.745,6000
46	225,000	UN	PANO ALVEJADO UNIDADE, SACA 55X75CM C/ 125 G	-----	6,4600	1.453,5000
47	30,000	UN	PANO DE CHÃO - NAO ALVEJADO	-----	5,1500	154,5000
48	220,000	UN	PANO DE LOUÇA, BRANCO, 100% ALGODÃO, COM BAINHA TAMANHO 40CM X 68 CM	-----	5,4600	1.201,2000
49	90,000	UN	PANO MICRIFIBRA PARA LIMPEZA DE VIDRO TAMANHO 28cm X 38cm	-----	4,9200	442,8000
50	10,000	UN	PANO NÃO ALVEJADO TAMANHO 45CM X 64CM	-----	5,4600	54,6000
51	484,000	FD	PAPEL HIGIENICO FOLHA DUPLA, BRANCA, TEXTURIZADA, PICOTADA, 300CM X 10 CM, FARDO COM 16 PACOTES DE 4 UNIDADES	-----	68,5800	33.192,7200
52	175,000	UN	PAPEL TOALHA DE COZINHA DESENGORDURANTE BRANCO, NÃO RECICLADO PACOTES COM DOIS ROLOS	-----	5,2800	924,0000
53	500,000	FD	PAPEL TOALHA INTERFOLHADO, DESENGORDURANTE NÃO RECICLADO, ALTA ABSORÇÃO, 02 (DUAS DOBRAS, COR BRANCO, DE ALTA QUALIDADE, 100% CELULOSE, FIBRA VIRGEM, MEDINDO 22,5cm DE LARGURA x 20, 5cm DE COMPRIMENTO EMBALADO EM FARDO OU CAIXA COM 1000 (MIL) FOLHAS.	-----	13,0700	6.535,0000
54	54,000	UN	PASSADOR DE CERA 37cm COM CABO DE 140cm	-----	13,1600	710,6400
55	20,000	UN	PRENDEDOR DE ROUPAS EM PLASTICO EMBALAGEM CONTENDO 12(DOZE) UNIDADES.	-----	3,5900	71,8000
56	300,000	UN	REFIL PARA SUPORTE DE ALCOOL GEL	-----	15,0000	4.500,0000
57	15,000	UN	RODO DE ESPUMA BASE DE MADEIRA OU PLÁSTICA COM CABO DE MADEIRA	-----	10,4200	156,3000
58	131,000	UN	RODO, BORRACHA DUPLA EM E.V.A SISTEMA QUE FIXA O PANO 60cm	-----	17,1600	2.247,9600
59	385,000	UN	SABÃO EM BARRA (PCTE 5 UNIDADES)	-----	7,1200	2.741,2000
60	10,000	PC	SABÃO EM BARRA PCT COM 5 UNIDADES	-----	7,1200	71,2000
61	958,000	KG	SABÃO EM PÓ, COMPOSIÇÃO TENSOATIVO ANIÔNICO, TAMPONANTES, COADJUVANTES, SINERGISTA, BRANQUEADOR, OPTICO, FRAGRANCIA, CARGA E AGUA. CONTENDO ALQUIL BENZENO, SULFONATO DE SÓDIO (M BALAGEM DE 1KG)	-----	6,8500	6.562,3000
62	140,000	UN	SABONETE GLICERINADO (UNIDADE 90gr)	-----	1,6900	236,6000
63	160,000	UN	SABONETE LIQUIDO EMBALAGEM COM 5(CINCO) LITROS PARA LIMPEZA DAS MÃOS, COM PH 5,5- 6,0, APARENCIA LIQUIDO AZUL, BRANCO OU	-----	30,9300	4.948,8000

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JARDIM DA SERRA

CNPJ: 82.844.754/0001-92 Telefone: 232-0197
 RUA: MANOEL CECÍLIO RIBEIRO, 68
 C.E.P.: 88640-000 - Bom Jardim da Serra - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 8/2019 - PR

Processo Administrativo:
 Data do Processo Adm.:
 Processo de Licitação: 13/2019
 Data do Processo: 14/02/2019

Folha: 5/6

ANEXO X
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
64	45,000	UN	VERDE-PEROLADO, COM PERFUME. SACO DE LIXO 15L PACOTE COM 100 UNIDADES, COR PRETO	-----	11,9500	537,7500
65	830,000	UN	SACO DE LIXO DE 100L, 20Kg, REFORÇADO COM DIMENSÕES DE 75cm X 1,05cm (PACOTE COM 10 UNIDADES)	-----	4,7600	3.950,8000
66	1290,000	UN	SACO DE LIXO DE 30L, 6kg, REFORÇADO, COM DIMENSÕES DE 59cm X62cm (PACOTE COM 25 UNIDADES)	-----	7,7600	10.010,4000
67	1830,000	UN	SACO DE LIXO DE 50L, 10Kg, REFORÇADO COM DIMENSÕES DE 53cm X 80cm (PACOTE COM 15 UNIDADES)	-----	7,9200	14.493,6000
68	540,000	UN	SACO DE LIXO SUPER REFORÇADO MAIOR RESISTENCIA MESMO QUANDO UTILIZADO EM ESPESSURAS MAIS FINAS, SEM CHEIRO FORTE, BEM PIGMENTADO E NÃO TRANSPARENTE. EMBALAGEM PARTICA DE FACIL MANUSEIO E COM BOA APRESENTAÇÃO DO PRODUTO. SOLDA LATERAL PARASACOS MAIS CRITICOS. DIMENSÕES 5X1,05cm, CAPACIDADE 200LITROS, COM 100UNIDADES.	-----	37,9700	20.503,8000
69	1200,000	UN	SACO LIXO REFORÇADO 100LT 20KG TM 75CMX1, 05CM C/5UNI	-----	4,7600	5.712,0000
70	442,000	FR.	SAPOLEO LIQUIDO,CREMOSO,MULTIUSO CONTENDO TENSOATIVO ANIONICO,ABRASIVO, ESPESSANTE, VEICULO E ESSENCIA FRASCO 300ML	-----	6,6600	2.943,7200
71	25,000	UN	SUPORTE PARA ALCOOL GEL CONFECCIONADA EM PLASTICO ABS. SISTTEMA DE REFIL DE 800ml COM MANUSEIO PRATICO E FACIL DE SER INSTALADA	-----	29,7500	743,7500
72	410,000	UN	TOALHA DE CHAO LISTRADA COM CORES FORTES TIPO BANHO: 90% ALGODÃO, NO MÍNIMO. TAMANHO 53cmX100cm. TOALHA POPULAR PARA LIMPEZA EM GERAL	-----	6,1300	2.513,3000
73	110,000	UN	TOALHA DE ROSTO CLÁSSICA, MEDIDAS 45X70 CM, 100% ALGODÃO, COM ACABAMENTO EM VIÉS , FELPUDA, BRANCA	-----	9,2800	1.020,8000
74	110,000	PC	TOUCA DESCARTÁVEL EM TNT ANTIALERGICO SANFONADA TAMANHO UNICO PACOTE COM 100 UNIDADES	-----	9,2700	1.019,7000
75	55,000	UN	VASSOURA DE PELO COM CERDAS DE PELO SINTETICO COM BASE DE 60CENTIMETROS . FIXAÇÃO DO CABO SISTEMA ROSCA, CABO DE MADEIRA PARA LIMPEZA DE ÁREAS INTERNAS APROXIMADAMENTE 120cm	-----	14,6100	803,5500
76	10,000	UN	VASSOURA DE NYLON	-----	11,6600	116,6000
77	276,000	UN	VASSOURA DE NYLON MATERIAL SINTETICO MADEIRA E METAL CABO LONGO 20CM	-----	11,6600	3.218,1600
78	50,000	UN	VASSOURAO RESISSTENTE PARA LIMPEZA PESADA CABO DE MADEIRA MATERIAL	-----	14,8600	743,0000

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JARDIM DA SERRA

CNPJ: 82.844.754/0001-92 Telefone: 232-0197
RUA: MANOEL CECÍLIO RIBEIRO, 68
C.E.P.: 88640-000 - Bom Jardim da Serra - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 8/2019 - PR

Processo Administrativo:

Data do Processo Adm.:

Processo de Licitação:

13/2019

Data do Processo:

14/02/2019

Folha: 6/6

ANEXO X
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
------	------------	------	---------------	-------	--------------------	--------------------

POLIPROPILENO TAMANHO 38,5cm X 5,5cm

(Valores expressos em Reais R\$)

Total Máximo Geral:

208.497,2400